CỤC THỐNG KÊ

THỐNG KÊ TỈNH QUẢNG NGÃI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /TKT-DVG

V/v tuyển chọn điều tra viên thu thập

thông tin lập bảng kê cơ sở sản xuất

kinh doanh cá thể, Tổng điều tra kinh

tế năm 2026

Quảng Ngãi, ngày 25 tháng 9 năm 2025

Kính gửi:

- UBND xã, phường, đặc khu;

- Thống kê cơ sở thuộc Thống kê tỉnh Quảng Ngãi.

Căn cứ Quyết định số 2837/QĐ-BTC ngày 18/8/2025 của Bộ trưởng Bộ

Tài chính về tổ chức Tổng điều tra kinh tế năm 2026 (TĐTKT 2026);

Căn cứ Quyết định số 3100/QĐ-BTC ngày 04/9/2025 của Bộ trưởng Bộ

Tài chính ban hành Phương án Tổng điều tra kinh tế năm 2026;

Căn cứ Công văn số 14699/BTC-CTK ngày 19/9/2025 của Bộ Tài chính về

việc tổ chức thực hiện Tổng điều tra kinh tế năm 2026, theo đó việc thành lập

Ban Chỉ đạo TĐTKT 2026 các cấp hiện nay đang trong quá trình triển khai thực

hiện. Thống kê tỉnh được giao chủ trì, phối hợp với các sở, ban, ngành, đơn vị

liên quan cấp tỉnh tổ chức triển khai “Kế hoạch tiến hành tổng điều tra” đối với

các nội dung giao Ban Chỉ đạo cấp tỉnh thực hiện cho đến khi Ban Chỉ đạo cấp

tỉnh được thành lập và Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu thực hiện các nội

dung của TĐTKT 2026 đối với các nội dung giao Ban Chỉ đạo cấp xã thực hiện

cho đến khi Ban Chỉ đạo cấp xã được thành lập theo đúng kế hoạch do Thống kê

tỉnh triển khai trên địa bàn bảo đảm hiệu lực, hiệu quả.

Để thực hiện thu thập thông tin lập bảng kê cơ sở sản xuất kinh doanh

(SXKD) cá thể (thời gian thực hiện từ ngày 01 đến 31/10/2025), Thống kê tỉnh

hướng dẫn UBND xã, phường, đặc khu phối hợp với Thống kê cơ sở tuyển chọn

điều tra viên (viết gọn là ĐTV) chuẩn bị cho công tác tập huấn nghiệp vụ và thu

thập thông tin Phiếu bảng kê cơ sở SXKD cá thể Tổng điều tra kinh tế năm 2026

với các nội dung sau:

1. Yêu cầu tuyển chọn người (ĐTV) thu thập thông tin phiếu bảng kê

- ĐTV là lực lượng trực tiếp thực hiện thu thập thông tin tại địa bàn. Vì

vậy, yêu cầu phải chọn những người am hiểu về địa bàn tại địa phương (thôn, tổ

dân phố); ưu tiên trưởng thôn/tổ trưởng dân phố hoặc những người sinh sống tại

địa phương, các cộng tác viên thống kê có đủ khả năng thực hiện công việc, có

tinh thần trách nhiệm cao.

- ĐTV sử dụng thành thạo máy tính bảng, điện thoại thông minh để thực

hiện phiếu điện tử trong TĐTKT 2026.

- Ngoài ra, ĐTV cần phải có máy tính bảng hoặc điện thoại thông minh với

yêu cầu cấu hình thiết bị cụ thể như sau:

2

 Hệ điều hành Android Hệ điều hành iOS

Hệ điều hành Android từ 7.0 trở lên iOS từ 13.0 trở lên

Màn hình >=5.5 inch >= 5.5 inch

RAM >= 2GB >= 2GB

Bộ nhớ trống >= 2GB >= 2GB

Kết nối Có GPS, 3G/4G, wifi Có GPS, 3G/4G, wifi

2. Nhiệm vụ của ĐTV

- ĐTV cần tham dự đầy đủ và nghiêm túc lớp tập huấn nghiệp vụ (Thống

kê cơ sở tổ chức mời);

- Trực tiếp đến các đơn vị điều tra thuộc các ĐBĐT được phân công để

phỏng vấn thu thập thông tin của cơ sở theo đúng yêu cầu;

- Kiểm soát tiến độ điều tra đảm bảo theo kế hoạch thực hiện, hoàn thành

đầy đủ các chỉ tiêu trong bảng hỏi phù hợp với ngành nghề SXKD thực tế của

đơn vị điều tra; liên hệ lại để xác minh, hoàn thiện, cập nhật lại thông tin phiếu

điều tra (khi cần);

- Thực hiện đầy đủ các quy định trong quy trình thu thập thông tin và hoàn

thành phiếu điều tra.

3. Số lượng điều tra viên cần tuyển dụng

- Trung bình tại mỗi phường, đặc khu: 1 ĐTV thực hiện thu thập thông tin

phiếu bảng kê của 01 địa bàn điều tra (ĐBĐT);

- Các khu vực còn lại: 1 ĐTV thu thập thông tin phiếu bảng kê của 02

ĐBĐT.

Căn cứ vào số lượng ĐBĐT và số hộ SXKD cá thể tương ứng của mỗi

ĐBĐT, UBND xã, phường, đặc khu phối hợp với Thống kê cơ sở tuyển chọn

ĐTV phù hợp với tình hình thực tế tại địa phương bảo đảm tiết kiệm, hiệu quả.

Để bảo đảm tính chủ động và tiến độ TĐTKT 2026, UBND xã, phường,

đặc khu phối hợp với Thống kê cơ sở tuyển chọn và tập huấn dự phòng 3% số

lượng ĐTV chính thức (nếu cần thiết).

4. Cập nhật danh sách

Sau khi hoàn thành việc tuyển chọn, UBND xã, phường, đặc khu gửi danh

sách ĐTV qua Thống kê cơ sở để cập nhật vào chương trình Tổng điều tra kinh

tế 2026 tại địa chỉ: https://tdtkinhte2026.nso.gov.vn.

https://tdtkinhte2026.nso.gov.vn/

3

5. Thời hạn hoàn thành

Tuyển chọn ĐTV thu thập thông tin phiếu bảng kê và tập huấn nghiệp vụ

trước ngày 30/9/2025.

Trong quá trình thực hiện, nếu cần trao đổi thêm thông tin các đơn vị liên

hệ Phòng Thống kê Dịch vụ và Giá, Thống kê tỉnh Quảng Ngãi (Đ/c Nguyễn

Thị Ái Liên, số điện thoại: 0918.267.136)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (qua Văn phòng UBND tỉnh) (Thay B/c);

- Lãnh đạo Thống kê tỉnh;

- Các Phòng thuộc Thống kê tỉnh;

- Lưu: VT, DVG.

KT. TRƯỞNG THỐNG KÊ

PHÓ TRƯỞNG THỐNG KÊ

Đỗ Văn Hiệp

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-26T08:11:47+0700
	BỘ TÀI CHÍNH - Quảng Ngãi
	Đỗ Văn Hiệp<dvhiepktu@nso.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-26T08:17:18+0700
	BỘ TÀI CHÍNH - Quảng Ngãi
	THỐNG KÊ TỈNH QUẢNG NGÃI<quangngai@nso.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-26T08:17:49+0700
	BỘ TÀI CHÍNH - Quảng Ngãi
	THỐNG KÊ TỈNH QUẢNG NGÃI<quangngai@nso.gov.vn> đã ký lên văn bản này!